26技術　第24号
平成26年10月3 日
会　員　各　位

一般社団法人日本ダイカスト協会
東京都港区芝公園3-5-8
TEL03-3434-1885
FAX 03-3434-8829
http://www.diecasting.or.jp

第3回女子社員ダイカストセミナー開催のご案内
「女子力を学ぶ」
拝啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
　さて、昨年度より日本ダイカスト協会技術委員会におきまして女子社員ダイカストセミナーを開催しております。本セミナーは、ダイカスト協会会員企業の女子社員を対象としてダイカストに関する様々な知識を習得し、ダイカストへの理解を深めて日頃の業務に活かして頂くことを目的に開催するものです。今回は、2014日本ダイカスト会議・展示会の事業の一環としてセミナーを開催し、業界で活躍する女性社員、女性経営者の方に、幅広い内容でご講演をお願いしました。技術系社員だけでなく、営業、その他の職種の方も、奮ってご参加下さいますようお願い申し上げます。
また、午後は展示会場見学ツアーを企画しております。さらに、午後のダイカスト会議を無料で聴講いただけます。
敬具

記

日時：平成26年11月14日(金)　 10:00～13:30 (10:00～11:40セミナー、12:00～13:30昼食)
場所：講演会　  パシフィコ横浜　アネックスホールF201
　　　　　　　　　　　　　　　　〒220-0012 横浜市西区みなとみらい1-1-1
　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　045-221-2155
　    昼食　　  展示会場2F  リストランテ　アッティモ
　　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　045-640-1270
申込締め切り：平成26年10月31 日（金）
定員100名
参加費：5,000円（消費税込・テキスト代、昼食代含む）

申込方法：10月31日(金)までに同封の「FAX返信」にてお申し込み下さい。
・準備の都合上、申込み後の変更も協会宛お知らせ下さい。
・定員100名を越えた場合は、10月31日以前でも締め切りといたします。
・11月7日（金）以降の取消しについては，上記会費を返金しませんのでご了承下さい。
なお，その場合テキストは、後日送付させていただきます。
・参加申込みに対して受付票の発行はいたしませんのでご了承下さい。
 (
お願い

：お申込みと同時に
、
参加費を下記の銀行にお振り込み下さいますようお願い申し上げます。
振込銀行：
三井住友銀行

　日比谷支店

普通
7806186
三菱東京
UFJ
銀
行

虎ノ門支店

普通

 2717730
みずほ銀行

神谷町支店

　普通
1283108
口座名

：
シャ）ニホンダイカスト
キョウカイ
)

プログラム
「女子力を学ぶ」

開会の挨拶・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・10:00～10:10
(一社)日本ダイカスト協会　砂川詩織

1. 「ダイカスト向け耐火物製品について」・・・・・・・・・・・・・・・・・30分(10:10～10:40)
株式会社TYK　機能材料研究所　主任　加来　由紀恵　様
株式会社ＴＹＫは鉄鋼・非鉄向けに高級耐火物を開発・製造、販売しているメーカーであり、その内ダイカスト向け製品としては、射出スリーブ、水素センサ等を取り扱っている。特に当社スリーブは独自に開発した金属-セラミックス複合材料を内挿する事で溶湯保温性を高めており、近年需要が伸びている高品位なダイカスト製造において有効な手段と考えられる。今回はスリーブを始めとするダイカスト分野向けの各種製品の特徴と、併せて当社の分析部門について紹介する。

2. 「含浸処理って何？」・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・30分(10:40～11:10)
有限会社ヨコハマキャスティング　代表取締役　伊藤　理香　様
有限会社ヨコハマキャスティング　工場長　　　宮崎　文子　様
　講演内容は、含浸処理について、聞いたことが少ないと思いますのでその概要と当社の特色・会社概要をご紹介します。とくに、女性スタッフによる作業中心で、女性ならではのきめ細かな気配りと真心によりお客様のニーズに応えしております。含浸加工で25年の実績を持ち、高い技術で信頼を得ています。その中で、女性中間管理職の役割と苦悩についてお話しします。

3. 「全力投球　女社長の会社再生にかける心意気」・・・・・・・・・・30分(11:10～11:40)
株式会社三光ダイカスト工業所　代表取締役　三宅ゆかり　様
弊社は2014年6月には50周年を迎えさせて頂きました。四輪・二輪車用のダイカスト部品の専門メーカーとして、金型製作からダイカスト、機械加工完成までの一貫生産体制を逸早く取り入れ、生産・販売にそのシェアを逐次拡大して参りました。講演内容としては、会社概要案内と社長就任の経緯、及び当社が直面する課題とその対応策並びに今後5年間の打ち手。まとめとして、将来ビジョンに向かっての女性社長の意気込みをお話しします。
昼食　12:00～13:30(1時間30分)

昼食後は、ダイカスト会議・展示会を自由に聴講・見学できます。
希望者は展示会場の見学ツアーにご参加いただけます。見学ツアーは、ツアーコンダクターが希望分野ごとの紹介や簡単な説明をしながら展示会場を回るツアーです。

ダイカスト会議　　13：30～17：40　アネックスホールＦ203～206
ダイカスト展示会見学ツアー　Ａコース14：00～15：30　展示ホールＤ
　　　　　　　　　　　　　　Ｂコース14：00～16：00　　　〃
注：展示会場見学ツアーの申込みは先着順とさせて頂きます。定員は30人程度で3グループ・各グループ10人前後の予定です。見学予定時間はあくまでも目安で、当日の展示会場の状況により、多少時間が前後する場合もございます。ツアーご参加の方は、14：00までに展示ホールＤの入り口前にお集まり下さい。

FAX返信
一般社団法人　日本ダイカスト協会　御中
FAX　03-3434-8829
女子社員ダイカスト入門セミナー
参加申込書（締め切り10月 31日（金））
開催日：平成26年11月14日（金）     10:00 - 13:30　(希望される方は、○印を付けて下さい)
	参　加　者　氏　名
	所　属　・　役　職　名
	昼食*1
	展示会場見学ツアー
	ﾀﾞｲｶｽﾄ会議

	出
	欠
	参加する
	聴講する

＊ダイカスト会議11月14日(金)午後の部(1)・(2)を聴講できます。

展示会場見学ツアーをご希望の方は、下記よりコースを選び○をつけて下さい。
Ｂコースご希望の方は特にじっくり見たい分野を２つまでお選び下さい。

	Ａコース*2
	14：00～15：30

	Ｂコース*2
	14：00～16：00
ダイカストマシン・ダイカストマシン周辺装置・金型関連・炉・潤滑･離型剤
ダイカスト製品・後処理・検査測定機器・ソフトウエア・刊行物・協会コーナー

[bookmark: _GoBack]　＊見学後、ダイカスト会議午後の部(2)を聴講できます。

*1：昼食代は、セミナー参加費に含まれます。
*2：見学予定時間はあくまでも目安です。会場の状況により多少前後する場合もございます。

会社名
TEL
FAX